MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

001 - CAMARA MUNICIPAL DE CASTELO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

2.556.424,70

89.562,84

Total:

2.645.987,54

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

002 - GABINETE DO PREFEITO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

981.575,31

7.807,00

Total:

989.382,31

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

003 - PROCURADORIA GERAL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

492.671,71

17.036,23

7.525,56

Total:

517.233,50

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

2.067.157,02

1.761.716,95

960.312,22

Total:

4.789.186,19

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

321.950,74

Total:

321.950,74

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

829.499,69

1.441.882,88

Total:

2.271.382,57

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

22.000,00

25.975.594,90

Total:

25.997.594,90

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

567.739,79

421.587,72

210.932,13

Total:

1.200.259,64

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

1.395.730,87

Total:

1.395.730,87

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO

CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2013

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

3.426.922,86

32.870,65

Total:

3.459.793,51

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S P&gina 10 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

2.194.287,58

Total:

2.194.287,58

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

P&gina 11 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

477.972,30

Total:

477.972,30

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

1.214.193,34

859.564,69

Total:

2.073.758,03

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

1.013.837,62

13.973,17

Total:

1.027.810,79

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

49.680,48

3.407.682,47

873.155,90

Total:

4.330.518,85

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

016 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASTELO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

19.131.301,63

Total:

19.131.301,63

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2013

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo Valor

RESUMO GERAL
01 |Legidativa 2.556.424,70
02 [Judiciaria 492.671,71
03| Essencial aJustica
04 | Administracdo 7.017.953,51
05 | Defesa Nacional
06 | Segurancga Publica 49.680,48
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social 3.426.922,86
09 | Previdéncia Social 3.293.162,67
10| Satde 19.131.301,63
11 |Trabalho
12 | Educagéo 25.975.594,90
13| Cultura 429.394,72
14| Direitos da Cidadania 17.036,23
15| Urbanismo 3.407.682,47
16 | Habitacso 32.870,65
17 [ Saneamento 13.973,17
18| Gestéo Ambiental 477.972,30
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura 2.194.287,58
21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria
23 [Comércio e Servigos 210.932,13
24 | Comunicagdes
25| Energia 873.155,90
26 | Transporte 859.564,69
27 | Desporto e Lazer 1.395.730,87
28 | Encargos especiais 967.837,78
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

Total: 72.824.150,95

JAIR FERRAGO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTADORA RESPONSAVEL CRC-ES 011102/0-9

NEILA BISSOLI

IMPRESSAQ: Neila Bissoli

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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